«Вомын»
сикт овмöдчанiнса администрация

[image: image1.png]

	Администрация
сельского поселения «Вомын»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  9  февраля  2015 года
	                      №3

(Республика Коми, Корткеросский район, с. Вомын)
Об эффективном расходовании бюджетных средств и обеспечению сбалансированности бюджета поселения

 в 2015 году

В целях обеспечения сбалансированности бюджетных ресурсов и эффективного управления муниципальными финансами, а также недопущения роста кредиторской и возникновения дебиторской задолженности  по принятым денежным обязательствам,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продолжить  работу над увеличением доходной части бюджета поселения;

2. Принять необходимые  меры по взысканию имеющейся  задолженности по налогам и сборам перед бюджетом  сельского поселения;
3. Осуществлять скоординированные  действия администрации сельского поселения и  территориальных федеральных и региональных органов, направленных на привлечение имеющихся резервов для максимальной мобилизации доходов в бюджет сельского поселения;
4. Осуществлять выполнение функций в пределах, утвержденных на 2015 год объемов лимитов бюджетных обязательств, не допуская принятия новых и увеличения действующих обязательств;

5. Обеспечить строгий режим экономного расходования бюджетных средств по всем видам расходов бюджета поселения, в том числе путем оптимизации численности муниципальных служащих и работников, замещающих должности не являющимися должностями муниципальной службы; экономии энергоресурсов, товарно-материальных ценностей; минимизации командировочных расходов; установления лимитов потребления горюче-смазочных материалов, подписку на периодические издания, услуг междугородней связи и т.п.;
6. Осуществлять оплату авансовых платежей по муниципальным контрактам (договорам) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в минимальных размерах при наличии аргументированного обоснования;

7. Заключать муниципальные контракты (договоры) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг с условием указания санкций за ненадлежащее исполнение контракта (договора) и усилить контроль за выполнением заключенных контрактов (договоров);

8. Прекратить замену отпусков работников денежной компенсацией, за исключением случаев увольнения работника;
9. Не допускать случаев приема работников на период отсутствия основного работника (очередной, учебный отпуск, командировка);

10. Рекомендовать возмещать расходы по проезду к месту отдыха и обратно работников и членов их семей только по проезду железнодорожным транспортом.
11. В целях повышения эффективности муниципальных закупок основываться на обоснованности закупок, стремлении к экономии в ходе закупочных процедур при условии соблюдения качества и требований законодательства.

12. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

А.Н. Голубенко

_1005112641.doc
[image: image1.png]